
Line Barfods København 
Indledning 

I Lines Barfods København bliver der bygget 41.000 boliger før 2040. For København skal være en by alle har 
råd til, og det kræver, at vi får langt flere boliger, der er til at betale. Derfor peger Line Barfod nu på, hvor 
hun som overborgmester vil bygge de boliger, som København desperat mangler.  
 
Men byggeriet kan ikke stå alene, der er brug for en nytænkning af den københavnske boligpolitik. De 
stigende boligpriser presser helt almindelige københavnere. Boligpriserne stiger og stiger, fordi 
Socialdemokratiet og højrefløjen har allieret sig med rige kapitalfonde, boligspekulanter og millionærer. De 
har brugt deres magt på rådhuset til at bygge en masse hundedyre private udlejningsboliger, og de har 
solgt ud af kommunens egne ejendomme. Kort sagt, har de kastet København i lommerne på de rigeste få. 
Derfor er der behov for en helt ny boligpolitik, så når der bliver bygget nyt skal der ikke længere bygges 
hundedyrt private udlejningsboliger, men i stedet langt flere almene boliger samt ejer- og andelsboliger.  
 
Samtidigt skal vi også udvikle den by, der allerede eksisterer. Derfor peger Line Barfod på omkring 3.400 nye 
lejligheder, der kan opføres på loftrum og gennem ombygning af villaer.  
 
Det her er Lines Barfods bud på et nyt København. Et København alle har råd til.  

41.000 nye boliger i 2040 
København er en dejlig by, hvor mange ønsker at bo. Vores unge vil gerne blive i byen, når de flytter 
hjemmefra, og der skal være plads til alle lige meget, om man er skolelærer, skraldemand, studerende eller 
sygeplejerske – altså mennesker med helt almindelige indkomster, der varetager vigtige jobs for at få 
København til at fungere i hverdagen.  Det kræver, at vi bygger flere boliger og frem mod 2040, er der behov 
for yderligere 41.000 boliger som følge af den forventede befolkningsvækst på lige knap 70.000 mennesker.1. 

Som overborgmester vil Line Barfod bygge 
41.000 boliger uden af inddrage flere af 
Københavns unikke grønne områder og i 
respekt for den Kommuneplan 2024, som alle 
partier på rådhuset sammen vedtog.  

 

 

 

 

 

 

 

* Inkluderer Tunnelfabrikken og Levantkajen 

 
1 https://www.kk.dk/sites/default/files/2024-12/Svar%20til%20Mikkel%20Skovgaard%20%28%C3%98%29%20-
%20vedr.%20Boligredeg%C3%B8relsen%202024.pdf 

Her vil Line bygge boliger frem mod 2040:  

Jernbanebyen: 4.000 

Bådehavnsgade: 3.000  

Bystævneparken: 1.000  

Nordhavn: 19.000* 

Refshaleøen og Kløverparken: 8.800 

Tingbjerg: 1.800  

Fortætning, herunder taglejligheder og ombygning af 

villaer til flergenerationsboliger: 3.400 

Til sammen: 41.000 nye boliger 

 



Totalt stop for hundedyr privat udlejning – mange flere 
betalbare almene boliger  

Det er afgørende, at de 41.000 boliger bliver billige. Derfor vil Line Barfod arbejde for, at der bygges 50% 
almene boliger og for, at de almene boliger bygges først i nye lokalplansområder. Almene boliger har 
allerede, når de bygges væsentlig lavere husleje end private lejeboliger, selvom to lejligheder er nøjagtig ens 
og har kostet det samme at bygge. Der er ofte flere tusinde kroners forskel i månedlig husleje. Og over 
årene fastholder de almene boliger den lave husleje, fordi ingen skal tjene på dem. Hvorimod de private 
lejeboliger bliver ved at stige. De billige boliger vi har i København i dag er de almene boliger, der blev 
bygget for flere årtier siden.  

Socialdemokratiet og Venstre indgik i 90'erne en aftale om, at der ikke skulle bygges flere almene boliger i 
København. Efter en lang kamp fra Enhedslisten og andre lykkedes det at få ændret den holdning. Og for 10 
år siden fik kommunerne ret til at stille krav i lokalplaner om min. 25 % almene boliger. For tre år siden fik 
Enhedslisten regeringen med på en aftale om, at der kan bygges 40 % almene boliger på By & Havns arealer.  

Derfor er der vedtaget mange lokalplaner med almene boliger i København. Men meget få af dem er blevet 
bygget. Først fordi de private bygherrer kun byggede de private udlejningsboliger og så bare lod grundene til 
almene boliger stå tomme. Og de seneste år fordi byggepriserne er steget så meget, at det er nærmest 
umuligt at bygge almene boliger indenfor den pris regeringen tillader. Derfor kræver Enhedslisten, at 
regeringen igen giver København lov til at bygge almene boliger.  

Enhedslisten foreslår, at man i Folketinget hæver det såkaldte maksimumbeløb – beløbet, som regeringen 
tillader, der kan bygges almene boliger for – hæves markant, så vi kan få gang i byggeriet. Hvis regeringen 
ikke efterkommer det, gør de sig skyldige i bevidst at forhindre byggeriet af almene boliger i København.  

Enhedslisten mener desuden, at København har dyre, kapitalfondsejede private udlejningsboliger nok. Det 
er de byggerier, socialdemokraterne og højrefløjen har satset på i årtier og som er ved at flå byen fra 
hinanden. Det København mangler er billige lejeboliger, andelsboliger og ejerboliger.  

Line Barfods krav til Christiansborg er, at der i de 41.000 boliger bygges 50% almene boliger, 25% ejerboliger 
og 25% andelsboliger og dermed ikke bygger en eneste af de private udlejningsboliger, der med til at 
ødelægge byen. 


